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ACTA DE EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-DIRIS LE
{PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE SERVICIO DE LECTURA DE LAMINAS DE PAPANICOLAU DE LA DIRIS LIMA ESTE

En el distrito de El Agusting, Provincia y Deparfamento de Lima, en la fecha, viernes, 03 de mayo del 2024, instalados
en la Oficina de Abastecimiento de Ja Direccidn de Redes Integradas de Salud de Lima Este, los miembros del Comité
de Seleccion para llevar a cabo ef procedimiento de seleccion para la CONTRATACION DE SERVICIO DE LECTURA
DE LAMINAS DE PAPANICOLAU DE LA DIRIS LIMA ESTE, designados mediante Formato N° 004 de fecha
171042024, suscrito por la Directora Ejecutiva de Administracion, Obst, ERIKA JANET SERVAN VENTURA, ======

» MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien actOz en calidad de Presidente del Comité =========z=============
« DANAE REYES SOTELQ, quien actiia en calidad de Miembro Titular, ==========================z==z==z
» SONIA MARGARITA PUMA VASQUEZ, quien actUa en calidad de Miembro Titular, ==========sz==sz=======

Que, el objeto de la convocatoria es la EVALUACION DE PROPUESTAS presentadas al Procedimiento de
Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-DIRIS LE ({Primera convocatoria) para la
CONTRATACION DE SERVICIC DE |LECTURA DE LAMINAS DE PAPANICOLAU DE LA DIRIS LIMA ESTE. ====

REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacion, se procedid con la revision de las empresas registradas electronicamente como participanies en la
plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), 1as cuales se detallan a continuacion:

o

CUA

ARTICIPANTE

SCR

GISTRO

1 Provesdorcon RUC 10794148286 AMABLE CAHG ALEX 22{04/2024 vilide
12 Provesdor con BUC 20513577048 OIAGROSTIC S.AC 10{04{2034 Valido
3 Provesdorcon RUC 20523785089  RED DE PATQLOGIA Y DETECCION DEL CANCER S.A.C 12}04/1024 Vilido
Py Provesdor con BUC 20800237492 QLCUPATIONAL HERICAL SERVICES HH S.A.C, Hio4j01 Yilido

5 Proveados con RUC 20606361620 GROUP DA VINCT EMPRESA INDIVIDUAL BE RESPOMSABILIOAD LIHITADA

13/04/2024 V3fida

PRESENTACION BE OFERTAS:
Conforme al cronograma establecido en el calendario del SEACE, las siguientes empresas preseniarcn su oferia
técnica y economica:

CUADRO N° 2 - PRESENTACION DE OFERTAS AL PROCEDIMIENTO

Entidad cenvoconta 1 DRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE
Nomenctatura © AS-3M-B- 2124 DHRIS LE-
Nto. te convocateria | 1
Ohjete de contratacién @ Serviclo
Dascripehin dal objoto CAMFRATACION DE SERVICIO DE LEGTURA OF LAMINAS DE PARAMCOLAU O LA DIRIS LIMA £5TE
RUC { Codige Fechs Presemacidn | Hora Presentacion §  Forma de presentacién
1 CONTRATACIGN GE SERVICIC DE L ECTURA DE LAMINAS L2 PAPANICOLAU OE LA DIRIS UMA ESTE
205135877948 | IAGHOSTIC S AL, 26042024 14:30:484 Efeztmaine
OGGEIGTLZN | CROUP DA VINCEEMPRESA INDIVIQUAL DE RESPONSABILIDAD 203412024 20:41.068 Efeclmnios
LIMITADA
2052378088 | RED DE PATOLOGIA Y DETECCICN DEL CANCER SALC. 20iadi24 2x3F21 Elsclrening

DE LA ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procedio a la verificacion de la etapa de Admision de oferias para lo cual constaid la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las bases integradas. El resultado de dicha revisidn consta en
&l siguiente cuadro;
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CUADRO N° 3 DOCUMENTOS PARA ADMISION DELA OFERTA

S T R - POSTOR: .| - POSTOR
" REQUISITOS PARA ADMISION DE LA OFERTA a0 aii(()s?uTo%gnc ~GROUPDA | - REDDE
TR A A o SR A L e i ;__; “SAC. VNG ..PATOLOGIA
s T T T R e T SCERRLIH S AL B
A | Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g)fz%uamento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE NO C(lﬂ)MPLE CUMPLE
o Declaracion jurada de aucuerdo con el literat b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. {Anexa N° 2}
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
D | Teécnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Iil de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3}
£ Declaracion jurada de plazo de ejecucién del servicio. {Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4).
F | Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) No No No
corresponde corresponde | corresponde
G | Precio de 1a Oferta en Soles. (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA

{*) Postor GROUP DA VINVI EIRL., presenta hoja de tramite de soliciiud de Vigencia Poder, por lo que en aplicacion
al numeral 60.3 del Articulo 60 del Reglamento del TUO de la Ley de Confrataciones del Estade se solicitara
subsanacion de |a oferta, otorgandole €l plazo de un (1) diz para su absolucién a través de! SEACE. =============

Asimismo, s= pesterga el acte de Evaluacién y Buena Pro para el dia martes, 7 de mayo del 2024, ==============

Aclo sequido se procedié a la lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacicn alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad y no teniendo nada mas que tratar se levania la sesion. ========

SONIA NjﬁfﬁGARITA PUMA VASQUEZ
/ MIEMBRO TITULAR

DANAE REYES SOTELO MiGUEL2
MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRQ

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-DIRIS LE
{PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE SERVICIO DE LECTURA DE LAMINAS DE PAPANICOLAU DE LA DIRIS LIMA ESTE

(Continuacién)

En el distrito de El Agustino, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha, martes, G7 de mayo del 2024, instalados
en {a Gficina de Abastecimiento de la Direccion de Redes Integradas de Sajud de Lima Este, los miembros del Comité
de Seleccion para llevar a cabo el procedimiento de seleccion para la CONTRATACION DE SERVICIO DE LECTURA
DE LAMINAS DE PAPANICOLAU DE LA DIRIS LIMA ESTE, designados medianie Formato N° 004 de fecha
17/04/2024, suscrito por la Directora Ejecutiva de Administracion, Obst, ERIKA JANET SERVAN VENTURA, ======

* MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien actia en calidad de Presidente del Comité
= DANAE REYES SOTELO, quien actia er calidad de Miembro Titular, =============smmaas
« SONIA MARGARITA PUMA VASQUEZ, guien actia en calidad de Miembro Titular.

Que, el objeto de la convocatoria es fa EVALUACION DE PROPUESTAS presentadas al Procedimiento de
Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-DIRIS LE (Primera convocatoria) para Ia
CONTRATACION DE SERVICIO DE LECTURA DE LAMINAS DE PAPANICOLAU DE LA DIRIS LIMA ESTE, ====

Mediante Carta N 001-2024/CS AS N° 006-2024-DIRIS LE, de fecha 03 de mayo del 2024, se soiicité al postor
GROUP DA VINGI EIRL, subsanacién de su oferta en vista que ha folio 3 presento hoja de tramite de vigencia de
poder olorgandosele el plazo de un (1) dia habil para su subsanacion a traves del SEACE, s========sssszzmzo===

En la fecha, de la revision de la Ficha del procedimiento de seleccion en el SEACE, se observa que e} participante
GROUP DA VINGI EIRL.., NO ha presentado subsanacion de Oferta de acuerdo a lo salicitado. Por lo tanto, su oferta
se considera como NO ADMITIDA. Asimisme, de la revisién total de la misma se aprecia que el participante NO
presenta documentacion para acreditar su Experiencia en Ia Especialidad. =========z=======zazsaunmszzs=s===

El Comité de Seleccion procede a continuar con la avaluacion de Ofertas admilidas, ===============z=s=zsmssnzss
EVALUACION DE OFERTAS

A continuacion, el Comite de Seleccion procedié a la evaluacion de las ofertas presentadas y admitidas, conforme a
los factores de evaluacion enunciados en fas bases, chteniéndose los siguientes resultados:

CUADRO N 4-MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO

2 T weme ] BONFIGACONDES% [~ 77"
e CPUNTAE | SOBREPUNTAJE | oo
N NOMBREORA-ZDN-SQQ'AL O_F{E;g;w_c? © OBTENIDO [ " OBTENDOPOR | - PUNTAIEFINAL ..

- i B A CONDICION DE REMYPE |~

1| DIAGNOSTIC S.AC. 172,500.00 9g.41 s 103,33

2 | RED DEPATOLOGIA 169,750.00 100.00 sl 105.00

CUADRO N° 4A - DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

Ordende | - NOMBRE 0 RAZON “MONTO x| PUNTAJE
Prelacion | - SSOCHAL - o DFERTADO_ {8 |- " OBTENIDO '
o RED DE PATOLOGIA
1 SAC 169,750.00 105.00
2° MHAGNOSTIC S.A.C. 172,500.00 103.33

CALIFICACION DE OFERTAS

“Posteriormente y en estricto cumplimiento de! Art. 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

sobre la Calificacion y Evaluacion de las ofertas técnicas, se procedié a calificar las ofertas constatando los
decumentos para acreditar fos requisitos de calificacion enunciados en las bases:
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CUADRO N° 5- CUMPLIMIENTO DE LOS REQU!SITOS DE CALIFICACION

| postor: | POSTOR:
REQUISITOSDECALIFICACiON | piagNosT | SREPDE
o DIAGNOST 4 paror o6

A REQUISiTOS DE HABIL!TACION

Cadigo Gnico de IPRESS {Institucién Presladora de Servicios de
Salud) emitido por SUSALUD

Inscripion en el Registro Nacional de Instituciones Prestadoras de
Servicios de Salud (RENIPRESS), actualizado

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA
Titulo Profesional de Médico Cirujano CUMPLE CUMPLE
Titulo Profesional de Especialidad en Anatomia Patoldgica CUMPLE CUMPLE

CAPACITACION

80 horas lectivas, en cursos de capacitacion referenles al servicio del
personal clave requerido como MEDICO £SPECIALISTA EN CUMPLE CUMPLE
ANATOMIA PATOLOGICA
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Experiencia minima de 3 afios como médico especialista en feclura

citologica de Jamiras de papanicolau y/o gitoiogia cervico-vaginal, CUMPLE CUMPLE
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Ef postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivaients a
§/615,000.00 (Seiscientos Quince Mil con 00100 Soles), (...).

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

En el caso de postores que declaren en &f Anaxo N° 4 tener Ja CUI(‘Q;D LE CU?{I‘)PLE

condicion da micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
de 5/ 51,250.00 (Cincuenta y Un Mil Doscientos Cincuenta con
001100 Soles), (...).

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICA | CALIFICA

(") Los postores DIAGNOSTIC S.A.C. y RED DE PATOLOGIA Y DETECCION DEL CANCER S.A.C. detalian en
Anexo 01 tener Ja condicién de MICRO y PEQUENA EMPRESA, por lo que el comité de seleccion considera evaluar
como experiencia de ambos posteres hasta un monto de S/ 51,250.00 (Cincuenta y Un Mil Doscientos Cincuenta
con 00/100 Soles) de acuerdo a io indicado en las Bases del proceso de seleccién, en vista que, en las ofertas de
ambos postores existen documentos ilegibles por io que en aplicacion &l Principio de Igualdad de Trato, se aplica el
criterio lineas arriba detallado, ==smmmms======smmmnmooosooommnnr m e m e m e o

ACUERDOS:
El Comité de Seleccion en pleno acuerda lo siguients;

» OTORGA la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 006-2024-DIRIS LE
convocada para la CONTRATACION DE SERVICIO DE LECTURA DE LAMINAS DE PAPANICOLAU DE LA
DIRIS LIMA ESTE, al Postor RED DE PATOLOGIA Y DETECCION DEL CANCER S.A.C., al ofertar el monto de
S/ 169,750.00 (Ciento Sesenta y Nueve Mil Setecientos Cincuenta con 00/100 Soles) y cumplir con los
Requisitos de Calificacion solicitados en las Bases del procedimiento de seleccion, ======m=sxzss======

Acto seguido se procedio a la lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacion alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad y no teniendo nada mas que tratar se levanta la sesion, ========

/ A

.........

MIGU T ANGEL TRIO ROQUE SONIA MARGARITA.RUMA VASQUEZ
/ PRESIDENTE _MIEMBRO TITULAR

“DANAE REYESSOTELO
MIEMBRO TITULAR



